

OFICIO: SSPYTM/UT/0236/2016

ASUNTO: Respuesta a solicitud de
información folio 00075316.

C. Jesús Ramírez
PRESENTE.

Me refiero a su solicitud de información de fecha 08 de noviembre del presente año, con número de folio: 00075316, ingresada por medio del sistema INFOMEX, misma que a continuación se reproduce:

“Buenos días. Quisiera pedir de la manera más atenta me puedan informar:
-ADJUNTO ARCHIVO

Otros datos para facilitar su localización:
Documentación anexa:

Solicitud información parques.docx

Buenos días.

Quisiera pedir de la manera más atenta me puedan informar:

- 1.- ¿Cuántos parques públicos hay en total en el municipio de Puebla?**
- 2.- Del total de parques, ¿cuántos necesitan mantenimiento o mejorarse? y ¿cuáles son sus principales carencias?**
- 3.- ¿Cuántos parques ha rehabilitado el ayuntamiento de Puebla de enero a octubre del 2016? y ¿en qué colonias se encuentran?**
- 4.- ¿Cuál ha sido la inversión para el mantenimiento de parques por parte del ayuntamiento de Puebla de enero a octubre de 2016?**
- 5.- Del total de parques que hay en el municipio, ¿Cuál o cuáles son los que han tenido mayor casos de robos o asaltos de enero a octubre de 2016?**
- 6.- ¿En qué colonias se encuentran los parques públicos más inseguros?” (sic).**

Sobre el particular y con fundamento en los artículos 15, 16 fracciones I y IV, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 150, 152, 156 fracción III y 165 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla vigente; así como en los artículos 10 fracciones I, VII y X, 11, 12 fracciones I, II, XXII, XXVII, XXXIV y XXXVII del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla; respecto a su solicitud de información antes detallada, se le comunica que:

DMAH/bacb/bzg*



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2

OFICIO: SSPYTM/UT/0236/2016

Con relación a las preguntas con los números 1, 2, 3 y 4 de su solicitud de información, me permito sugerir a Usted, realice y dirija una solicitud de información a la **Unidad de Transparencia de la Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos de este Honorable Ayuntamiento de Puebla**, que es la dependencia encargada de atender esos temas, los datos son los siguientes:

Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos

Titular de la Unidad de Transparencia: María Lyzette de los Dolores Balderas Meza

Correo: lyzette.balderas@pueblacapital.gob.mx

Teléfono: 01(222) 303 94 00 Extensión 5750

Dirección: Prolongación Reforma Número 3308, 3er. Piso, Colonia Amor.

Referente a las preguntas números 5 y 6, se le comunica que, esta Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del Honorable Ayuntamiento de Puebla **no** es competente para dar respuesta a sus preguntas, por **no** ser esta la instancia competente para determinar si se trata de un “delito”, tal como lo es como lo es la Fiscalía General del Estado de Puebla (antes Procuraduría General de Justicia del Estado de Puebla), que es quien, tratándose específicamente de hechos determinados como “delitos” pudiera proveer mejor la solicitud de cuenta, toda vez que, al personal de esa dependencia estatal, en el ámbito de su competencia y atribuciones, es a quien corresponde determinar de acuerdo a lo establecido en las leyes adjetivas a la materia, si se trata de un hecho considerado y tipificado como tal (delito), como lo es robo y concretamente de acuerdo a lo solicitado, “...**Del total de parques que hay en el municipio, ¿Cuál o cuáles son los que han tenido mayor casos de robos o asaltos...**”, por lo que se sugiere realizar y dirigir solicitud de acceso a la información a través del portal INFOMEX de esa dependencia estatal ingresando a la página: <http://www.fiscalia.puebla.gob.mx/Sitio/Transparencia>, esto de conformidad con lo establecido por los artículos 1, 6 fracción II, 8 fracciones XIV y XXI de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Puebla, dicha ley la podrá consultar en la siguiente liga: http://ojp.puebla.gob.mx/index.php/zoo-items-landing?task=callelement&format=raw&item_id=3513&element=af76c4a8-8f84-4127-96cd-3db92f73d0eb&method=download

Así mismo, para consultar las Leyes y Reglamentos que se invocan en el presente oficio, podrá acceder a la página del “**H. Ayuntamiento de Puebla**”, enseguida, dar click sobre la pestaña de “**Transparencia**”, ubicar la “**fracción I. Marco Normativo Aplicable**” del artículo 11 que se enlista en la pantalla del lado izquierdo y dar click, enseguida se desplegaran las siguientes opciones: “**Normatividad Federal**”, “**Normatividad Estatal**”, “**Normatividad Municipal**” y “**Normatividad Interna**”, por lo que al elegir alguna de estas opciones, se desplegará un listado de leyes, códigos o reglamentos (según sea el caso).

DMAH/bacb/bzg*



www.Pueblacapital.gob.mx
@PueblaAyto H. Ayuntamiento de Puebla

OFICIO: SSPYTM/UT/0236/2016

No se omite mencionar a Usted que, en términos de lo dispuesto por el artículo 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, es posible interponer el Recurso de Revisión, por sí mismo o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios electrónicos, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto proporcione la misma; esto deberá ser en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso a la información, en que se notificó la respuesta o en el que venció el plazo para su notificación.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviar a Usted un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN”
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 06 DE DICIEMBRE DE 2016

LIC. DANIEL MIGUEL AGUILAR HERNÁNDEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c. digital p. Maestro Alejandro Oscar Santizo Méndez, Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal. Para su Superior Conocimiento. Respetuosamente. (opparticular@gmail.com).
C.c.p. Archivo de la UT.

DMAH/bacb/bzg*

Pág. 3 de 3